
              
                                Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

                                          VNITŘNÍ ŘÁD 

                              Doplnění pro oddělení 6  ____________________

1) Vycházky : Léčebné vycházky od 14:30 do 17:30, o prázdninách
mimo léčebné programy již od 13:00 do 17:30, v letním čase 
navíc od 18:00 – 19:00. Léčebné vycházky povoluje lékař. 
Vycházky mimo stanovenou dobu pouze po domluvě s lékařem.

2) Návštěvy : Pracovní dny od 13:00 – 17:30, mimo léčebné 
aktivity oddělení. Sobota, neděle od 8:30 – 11:30, dále 13:00 – 
17:30. Návštěvy mimo stanovenou dobu pouze po dohodě 
s lékařem.

3) Používání mobilních telefonů : Používání mobilních telefonů je
povoleno po dohodě s ošetřujícím lékařem a odvíjí se od 
zdravotního stavu pacienta. Pokud je mobilní telefon povolen, 
pacient je plnoletý a svéprávný, nese za svůj mobilní telefon 
plnou zodpovědnost právě pacient. Během pobytu pacienta v 
psychiatrické nemocnici je zakázáno pořizovat na mobilní 
telefon zvukové a obrazové záznamy. Je zakázáno používat 
mobilní telefony během terapeutických aktivit. Dále není možné 
telefonicky zneužívat složky Integrovaného záchranného sytému
ČR – ZZS, hasiči, Policie ČR.  Nabíjení mobilních telefonů 
probíhá především ve večerních a nočních hodinách, ale v 
případě potřeb pacienta se lze domluvit i na jiné době.

4)  Propustky : Léčebné propustky trvají maximálně 3 dny. Lze 
zopakovat nejdříve po 3 týdnech ( pacienti s ochrannou léčbou 



ústavní po 4 týdnech). Léčebnou propustku ordinuje ošetřující 
lékař nebo primář oddělení v závislosti na odpovídajícím 
zdravotním stavu pacienta a jeho dodržování pravidel léčby. 
Odjezd na víkendovou léčebnou propustku dle dohody 
s lékařem, obvykle v pátek po snídani, příjezd v neděli do 19:00 
hod.

5) Kouření tabákových výrobků : Kouření tabákových výrobků 
je povoleno jen ve vyhrazených prostorách pavilonu. Tyto 
prostory se zavírají od 7:00 do 8:30 v období ranní hygieny, 
komunity, velké vizity, snídaně a podávání léků.

6) Pití kávy : Pití kávy je umožněno od 8:00 – 9:00, 11:00 – 13:00,
16:00 – 17:30. Příprava v kuchyňce pacientů.

7) Alkohol (včetně nealkoholického piva) a ilegální 
psychoaktivní látky jsou na pavilonu 6 striktně zakázány !

     
8) Vztahy mezi spolupacienty: Nelze nevhodným chováním

         (například agresivním, eroticky zabarveným nebo chováním 
          nerespektujícím ostatní spolupacienty) narušovat režim léčby 
          oddělení. Rovněž není vhodné navazování intimních vztahů na 
          oddělení. V těchto případech je možné okamžité propuštění 
          pacienta nebo jeho přeložení na jiné oddělení.

 
10)Léky z domova a potravinové doplňky : Léky pacientů  
    z domova během léčby nepodáváme, potravinové doplňky vždy 
    musí schválit ošetřující lékař či primář oddělení. 

2.2.2023

MUDr. Michal Mikolaj                               Mgr. MarkétaHolubová
    primář pavilonu 6                                   ředitelka PN Havl. Brod


	Doplnění pro oddělení 6 ____________________

